cum  deposito  fratris  Roberti  Zougg  :  summa  expensarum  27 
lib.  9  sol.  I  ob. 

[De  scholis  et  aliis  beneficiisJ\^ 

Dispensam  hospicii  cum  cameris  versus  infirmatonum 

procurauit  frater  Ricardus  Knotte,5  et  multa  alia  bona 
habuerunt  fratres  de  procuracione  eius  a  Willelmo  Albon. 

Schole  cum  locutorio,  dispensa  cum  cameris,  et  alia  edificia 
necessaria  constructa  sunt  de  bonis  communibus,  sicut  fieri 
poterant,  quia  parua  erant  [  .  .  .  ]  et  non  sumptuosa,  et  in 
his  morabantur  fratres  vsque  ad  annum  domini  [  .  .  .  ]  Tern- 
pore  vero  predicto  multum  creuit  erga  fratres  et  conuentum 
deuocio  et  affeccio  fidelium,  et  secundum  earn  consequenter 
creuit  fratrum  numerosa  multitudo,  in  tantum  quod  aliquando 
centum,  aliquando  plures,  et  raro  pauciores  conuentuales  fratres 
Londonie  habebantur.  Et  loca  constructa,  que  pro  paucis 
sufficiebant,  postea  tarn  multis  sufficere  non  poterant ;  et 

1  The  red  ink  has  faded,  but  the  name  seems  to   be   "  Basyng".      Stow 
omits  it. 

2  frm  MS.  3  The  date  is  incomplete  in  MS. 
4  In  the  MS.  there  is  no  fresh  heading  ;   but  it  is  necessary  to  mark  the 

break  of  subject. 

5  The  reference  to  Albon  points  to  a  date,  c.  1330,  see  p.  166  below.     Knotte  is 
not  an  uncommon  London  name  in  the  fourteenth  century.     A  Richard  Knotte 

was  Warden  of  London  Bridge  before  1300  (CaL  Letter-Book,  C.,  78). 
VOL.  VI.  I  I 
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idcirco  noua  et  ampliora  fideles   inceperunt  ipsis  construere, 

prout  inferius  declaratur. 

Memorandum  quod  Frater  Johannes  Stanford,1  aliquando 
Minister,  intelligens  paupertatem  ecclesie  Sancti  Audoeni2 
Londonie,  in  cuius  parochia  est  locus  fratrum  minorum,  pietate 
motus  et  gracia  speciali,  procurauit  quod  dominus  Mattheus, 

quondam  rector  ecclesie  Sanctorum  Cosme  et  Damiani 3  Lon 
donie,  dedit  dicte  ecclesie  Sancti  Audoeni  annuum  redditum 
xx  solidorum  in  perpetuum,  quern  prior  et  conuentus  de 

Hesyngspetyll 4  soluunt  annuatim. 
Memorandum  quod  executores  domini  Henrici  de  Galeys, 

quondam  Maior  Londonie,  dederunt  et  assignauerunt  duos 
marcatus  annui  liberi  et  quieti  redditus,  pro  anima  ipsius,  de 

quodam  tenemento,  quod  Thomas  Brauncester5  tune  tenuit,  in 
parochia  Sancti  Matthei  de  Fridai-stret,  quod  quidem  tene- 
mentum  situm  est  inter  tenementum  Willelmi  de  Causton  6  ex 

parte  orientali  et  tenementum  Ade  de  Halyngebir7  ex  parte 
occidentali,  soluendum  in  perpetuum  pro  quibusdam  areis, 

quas  Fratres  Minores  occupant  Londonie  ;  videlicet  Monialibus 
de  Clerkenwell  xv  sol.  ij  d.,  Canonicis  Sancte  Marie  de 
Sothwerke  viij  sol.  vj  d.,  Canonicis  Sancte  Trinitatis  infra 

Alegate  iij  sol.  ;  in  quibus  fratres  supradicti  pro  locis  predictis 
tenebantur.  Cuius  memoria  in  benediccione  sit  pro  eo  quod 
multa  bona  ordini  contulit  ac  multipliciter  procurauit,  tarn  in 

vita  quam  in  morte.  Istud  procuratum 8  fuit  per  fratrem 
Henricum  de  Sutton,  tune  Gardianum  fratrum  Lon 
donie. 

Orent  pro  eo  omnes  sancti  &c.     Anno  dni.  Mcccij0. 

1  Minister,  1258-1264;  see  p.  192  below.  2  St.  Ewen. 
a  A  church  which  must  have  vanished  at  an  early  date.     It  is  never  men 

tioned  in  the  Calender  of  Wills  nor  in  the  Letter-Books. 
4  Elsing  Spittle,  founded  in  place  of  a  house  of  nuns  in  1329  (Stow,  Survey, 

i.,  294). 

5  See  p.  155.     For  the  deed  relating  to  the  exchange  with  Trinity  Priory  see 
Calendar  of  Ancient  Deeds,  A.  2179. 

6  One  William  de  Causton  died  in  1298,  but  another  occurs  in  1312  (id.,  i., 

130,  230). 

7  Died  in  1305  (id.,  i.,  168).  8  procurauit,  MS. 
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Fundatores  Noue  Ecclesie. 

Ad  perpetuam  memoriam  fundatorum  et  coadiutorum 
huius  ecclesie,  et  ad  tollendum  admiracionem  quorundam 

ignorancium,  qui  admirantur  opus  et  vnde  expense  illius  ad- 
ministrabantur : 

In  primis  sciendum  quod  A°  dni.  1306  Illustrissima  domina, 
domina  Margareta  Regina  et  vxor  Edwardi  Primi,  secundo 

incepit  edificare  chorum  et  ecclesiam.  Ad  cuius  construc- 
cionem  contulit  in  vita  sua  duo  millia  marcharum,  et  c  marcas 

in  suo  testamento  legauit  ad  idem  opus.  Que  sepulta  est 

coram  magno  altari  in  eodem  choro.  Memorandum  quod 

Willelmus  Walden,  miles,  posuit  primum  lapidem,  in  die  Lune, 

in  fundacione  noue  ecclesie,  in  nomine  Regine,  A°  dni.  1 306. 
Item  Navem  ecclesie  edificauerunt  alii  amici,  dantes  singuli 

secundum  deuocionem  suam,  viz.  Dominus  Johannes  de 

Brytania,1  comes  Richemondie,  specialissimus  pater  et  amicus 
fratrum  minorum,  dedit  in  subsidium  ecclesie  fratrum  circa 

ccc.  li.  sterlingorum,  calicem  aureum  preciosum,  vestimenta 

varia  preciosa,  tapecia,  et  alia  multa  bona,  que  numerari  non 

possunt,  pro  victu  et  necessitatibus  fratrum  ;  cuius  anime  pro- 
picietur  Deus.  Amen. 

Domina  Maria  comitissa  Penbrochie,2neptis  domini  Johannis 
de  Brytania  predicti,  dedit  eciam  in  subsidium  ecclesie  predicte 

septuaginta  li.  sterlingorum,  et  multa  alia  bona,  et  magnum 
honorem  facit  fratribus  :  cuius  memoria  in  benediccione  sit. 

Amen. 

Dominus  Gilbertus  de  Clare  3  comes  Gloucestre,  dedit  pro 
ecclesia  predicta  viginti  trabes  magnas  de  foresta  sua  de 

Tonebrige,  precii  viginti  li,  et  tantum 4  vel  plus  in  pecunia, 
per  procuracionem  fratris  Galfridi  de  Aylesham,  confessoris  sui. 

Domina    Margareta,5    comitissa    Gloucestre,     soror    dicti 

1  Husband  of  Beatrix,  daughter  of  Henry  III.  ;  see  p.  71  above. 
2  Mary  de  St.  Pol,  wife  of  Aymer  de  Valence  (d.  1325)  Earl  of  Pembroke  ; 

she  was  foundress  of  Pembroke  College,  Cambridge,  and  a  great  benefactress  of 
the  friars  ;  she  died  in  1375. 

3  Tenth  Earl  (1291  -1314).  4  tandem,  MS. 
5  Married  (i)  Piers  Gaveston,  (2)  Hugh  de  Audley,  who  was  created  Earl  of 

Gloucester. 
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Gilberti,  dedit  pro  quodam  altari  construendo  in  ecclesia 

predicta  viginti  sex  li.  tresdecim  sol.  quatuor  d. 

Domina  Alianora  le  Spencer,1  soror  eiusdem  Gilberti,  dedit 
pro  quodam  altari  construendo  1 5  li. 

Domina  Elizabeth  de  Burgh,2  alia  soror  dicti  Gilberti,  dedit 

decem  ligna  bona,  precii  de  cc.  li.  et  quinque  libras  sterlingorum, 
in  subsidium  ecclesie  predicte. 

Dominus  Arnaldus  de  Tedemar,3  ciuis  Londonie,  legauit 
in  subsidium  ecclesie  predicte  c  li.  sterlingorum,  de  quodam 

domo  vendita  in  Tamesestrete,  pro  edificiis  construendis,  areis 

emendis  et  ampliandis,  ac  redditibus  redimendis,  qui  earn  tali 

modo  vendendam  legauit,  ut  certis  porcionibus  solutis,  prout 

in  testamento  continetur,  residuum  cederet  in  usum  fratrum 

minorum  Londonie.  A°  dni.  1302,  Regni  Regis  Edwardi, 

filii  Regis  Henrici  3,  fratre  Hugone  de  Hertelpoll 4  Ministro 

fratrum  minorum  in  Anglia,  fratre  Georgio  Custode5  Londonie, 
fratre  Henrico  de  Suttone  Gardiano  conuentus  Londonie,  in 

quadragesima,  receperunt  procurators  fratrum  minorum  Lon 

donie.  Cuius  anima  merito  sit  fratribus  perpetuo  intime  re- 

commendata.  Nee  debent  predicte  c.  li.,  de  assensu  et 

ordinacione  tocius  conuentus,  in  alios  usus  commutari. 

Item  frater  et  dominus  Robertus  Lyle,6  baro  de  Lyle,  et 

postmodum  post  mortem  vxoris  sue  habitum  religionis 

sumpsit,  et  in  subsidium  ecclesie  predicte  ccc.  li.  sterlingorum, 
et  multa  alia  bona  facit  fratribus  in  speciali  et  in  communi, 

sicut  in  instrumento  in  parte  patet  inde  confecto.  Quia  multa 

alia  bona  habuerunt  fratres  post  mortem  suam  per  multa  tem- 

pora,  per  manus  executorum  suorum,  que  in  predicto  instru 
mento  non  continentur.  Cuius  anime  propicietur  deus. 
Amen. 

Item  Bartholomeus  de  Alemania,7  mercator,  dedit  in  sub- 

1  Wife  of  Hugh  le  Despencer  (d.  1326). 
a  Wife  of  John  de  Burgh  (d.  1313),  Earl  of  Ulster  ;  she  married  again  in  1315, 

and  survived  till  1360.  (Complete  Peerage,  viii.  6.) 
8  Alderman  of  London,  and  compiler  of  the  Liber  de  Antiquis  Logibus. 

His  will  was  proved  in  February,  1275  (Sharpe,  Cal.  Wills,  Husting,  i.,  22). 

See  also  Riley,  Chronicles  of  the  Mayors  and  Sheriffs,  p.  ix. 

*  See  p.  192  below.  5  custodie,  MS.  6  See  p.  71  above. 
7  Possibly  a  kinsman  of  Arnold  Thedmar. 
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sidium  ecclesie  predicte  xl.  li.  sterlingorum,  et  x.  li.  pro 
conuentu. 

Item  domina  Philippa,  Dei  gracia  Regina  Anglie  et  vxor 

Edwardi  3,  dedit  in  subsidium  ecclesie  predicte  x!8.  li.  xiijs. 

iiijd.  Et  ad  cooperimentum  ecclesie  xiij.  li.  vjd.  viijd. 
Post  hec  venit  illustrissima  domina,  domina  Isabella 

Regina,  mater  Edwardi  Tercii,  et  inueniens  ecclesiam,  quam 

Regina  Margareta,  amita  sua,  incepit,  nondum  perfectam,  set 

incompletam,  septingentas  li.  et  amplius  circa  earn  expendit. 

Item  Robertus  Louelyn  v.  li.,  et  Johannes  Enfeld,1  xx. 
marcas.  Et  sic  per  hos  et  alios  deuotos  completum  est  opus 

predictum  in  annis  xxj.  ;  inceptum  enim  erat  M.  ccc.  xxvij0. 

De    Vitracione  Fenestrarum. 

Post  consummacionem  operis  et  coopercionem  eiusdem 

consequentes  fenestras  vitrauerunt,  vel  vitrari  fecerunt,  amici 
et  coadiutores  infra  scripti : 

In  primis,  incipiendo  ab  oriente  in  fronte,2  scilicet  tres 

fenestras,  primam 3  versus  boream,  vitrari  fecit  illustrissima 
domina,  domina  Isabella  Regina,  mater  Edwardi  3.